
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 1935/GR/UFFS/2021, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

Revogada por: 

PORTARIA Nº 3445/GR/UFFS/2024 

 

Designa membros do Colegiado do Programa de 

Pós-Graduação Profissional em Educação, 

constituído pela Portaria nº 1631/GR/UFFS/2021. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros do Colegiado do Programa de Pós-Graduação Profissional em 

Educação (PPGPE), curso de mestrado, da UFFS, Campus Erechim - RS, constituído pela Portaria 

nº 1631/GR/UFFS/2021: 

I - Representantes docentes:  
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE/CPF  

Thiago Ingrassia Pereira 
Professor do Magistério Superior/ 

Coordenador do Curso 
1297619 

Leandro Carlos Ody 
Professor do Magistério Superior/ 

Coordenador Adjunto do Curso 
2059128 

Adriana Regina Sanceverino Professora do Magistério Superior 1837885 

Adriana Salete Loss Professora do Magistério Superior 1808034 

Almir Paulo dos Santos Professor do Magistério Superior 1866998 

Ivan Carlos Bagnara Professor do Magistério Superior xxx.104.330-xx 

Jerônimo Sartori Professor do Magistério Superior 1785648 

Lidiane Limana Puiati Pagliarin Professora do Magistério Superior 2221551 

Marilane Maria Wolff Paim Professora do Magistério Superior 1803554 

Nilce Fátima Scheffer Professora do Magistério Superior 2065903 

Sonize Lepke Professora do Magistério Superior 2051050 

Zoraia Aguiar Bittencourt Professora do Magistério Superior 1880459 

II - Representante s TAE’s:  
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE  

Marcelo Luis Ronsoni Titular 1764182 

Cristiana Paula Girotto Suplente 2124305 

III - Representantes discentes:  
NOME  CARGO/FUNÇÃO  MATRÍCULA  

Patrícia Martins Araújo Titular 5.05.708.19.20.2 

Tania Berlanda Suplente 5.05.708.10.21.2 

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 1632/GR/UFFS/2021, de 05 de maio de 2021, publicada no 

Boletim Oficial da UFFS. 

 

https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3445
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1631
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1631
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1631
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1632


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

 

 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 


